Cicero s. d. Furnio. 26

LECTIS tuis litteris, quibus declarabas aut omissendos Narbonenses, aut cum periculo dimicandum; illud magis timui; quod uitatum, non moleste fero. Quod de Planci, & Bruti concordia scribis, in eo uel maximam spem pono uictoriae. De Gallorum studio, nos aliquando cognoscemus, ut scribis, cuius id opera maxime excitatum sit: sed iam, mihi crede, cognouimus. itaque iucundissimis tuis litteris stomachatus sum in extremo. scribis enim, si in Sextilem comitia, cito te: si iam consecuta, citius; ne diutius cum periculo fatuus sis. omni Furni, quam tu causam tuam non nosti, qui alienas tam facile discas. tu nunc candidatum te putas: & id cogitas, ut aut ad comitia curras; aut, si iam consecuta, do-

testificandi a-
moris caussa.
ep. 4 lib. 2. & 3.
lib. 10.

transalpinorū.

tua uidelicet
opera excitata

caussarū. n. pa-
tronus solebat
esse.

P B 4 mi

mituaesis; scilicet ne cum maximo periculo, ut
scribis, stultissimus sis. non arbitror te ita senti-
re. omnes enim tuos ad laudem impetus noui.
quod si, ut scribis, ita sentis: non magiste, quam
de te iudicium reprehendo meum. Te adipiscendi
magistratus leuissimi, & diuulgatissimi, si ita
adipiscare, ut plerique, praepropera festinatio
abducet a tantis laudibus, quibus te omnes in cae-
lum iure, & uere ferunt? scilicet id agitur,
utrum hac petitione, an proxima praetorias,

id laborandum
tibi, & amicis
tuis.
non praetura
tantum.

qui te decedere
e prouincia cu-
pientem accu-
semus.

ep. 12. lib. 2. ad
Q. fr.

non ut ita de rep. merear, omni honore ut di-
gnissimus iudicere. utrum nescis, quam alte ad-
scenderis; an pro nibilo id putas? si nescis: tibi
ignosco: nos in culpa sumus. sin intelligis: ulla
tibi est praetura uel officio, quod pauci, uel glo-
ria, quam omnes sequuntur, dulcior? Hac de re
& ego, & Calvisius, homo magni iudicij, tuiq.
amantissimus, te accusamus quotidie; comitia
tamen, quando ex his pendes, quantum facere
possums, quod multis de caussis reip. arbitra-
mur conducere, in Ianuarium mensem protrudi-
mus. Vincet igitur, & uale.

A R G. Lepidum quasi molli brachio obiurgat, quia, sum-
mis honoribus a senatu ornatus, gratiarum agendarum of-
ficium neglexerat. rum, pacem inter Antonium & bonos ci-
ues conciliare cupientem hortatur ne se interponat.

Cicero s. d. M. Lepido.

27

Q v o d mihi pro mea summa erga te be-
nevolentia magnae curae est, ut quamamplissima
dignitate

dignitate sis; moleste tuli, te senatui gratias non egisse, cum essem ab eo ordine ornatus summis honoribus. Pacis inter ciues conciliandae te cupidum esse, laetor. pacem eam si a seruitute seiungis; consules et reip. et dignitati tuae. sin ista pax perditum hominem in possessionem impotensissimi dominatus restitutura est: hoc animo scito esse omnes sanos, ut mortem seruituti anteponant. itaque sapientius, meo quidem iudicio, facies, si te in istam pacificationem non interpolares; quae neque senatui, neque populo, neque cuiquam bono probatur. Sed haec audies ex alijs, aut certior fies litteris. tu pro tua prudentia, quid optimum factu sit, uidebis.

A R G. Dolet se non fuisse participem coniurationis in Cæsarem; quia superstes Antonius perniciem reip. molitur, deinde suum libertatis recuperandæ studium declarat.

Cicero s. d. C. Trebonio. 28

Quam uellem ad illas pulcherrimas epulas me idibus Mart. inuitasses: reliquiarum nihil haberemus. at nunc cum his tantum negotij est, ut uestrum illud diuinum in remp. beneficium non nullam habeat querelam. quod uero a te, uiro optimo, seductus est, tuoq. beneficio adhuc uiuit haec pestis: interdum, quod mihi uix fas est, tibi subirascor. mihi enim negotij plus reliquisti uni, quam, praeter me, omnibus. Ut enim primum post Antonij foedissimum discéssum senatus haberi libere potuit; ad illum animum meum

in s. C. infra,
ep. 33 h. l. & 18.
lib. xi. & Phil.
1. & 5.

e' qua deiectus
erat prælio Mu
tinensi.

hanc pacem ual
de improbat e-
tiam in Philip-
picis.

Antonius serue
tus non esset ui
de infra ep. 12.

Dio lib. 44.
& Phil. 13.

cum Brundisi
prefectus est, ut
legiones Mace
donicas ad ur-
bem fecerit du-
ceret. ep. 25 l.

12 Philipp 3.
& Dio lib. 45.

reuerti

reuerti pristinum, quem tu cum cive acerrimo,
 Philipp. 13. pātre tuo, in ore & amore semper habuisti. nam,
 uocandi sena-
 tus tribuni pl.
 ius habebant.
 Gellius lib. 14.
 cap. 7.

cum senatum ad xiiii. Kal. Ian. tribuni pl. uō-
 cauissent, deq. alia re referrent; totam remp.
 sum complexus; egiq. acerrime; senatumq. iam
 languentem, & defessum, ad pristinam uirtu-
 tem, consuetudinemq. reuocaui, magis animi,
 quam ingerij uiribus. Hic dies, meaq. conten-
 tio, atque actio spem primum populo R. attulit
 libertatis recuperandae. nec uero ipse postea tem-
 pus ullum intermisit de rep. non cogitandi solum,
 sed etiam agendi. Quod nisi res urbanas, actaq.
 omnia ad te perferri arbitrarer, ipse prescribe-
 rem. quamquam eram maximis occupationibus
 impeditus. sed illa cognosces ex alijs, a me pau-
 ca. & ea summatim. Habemus fortē sena-
 tum, consulares partim timidos, partim male
 sentientes. magnum damnum factum est in Sér-
 uio. L. Caesar optime sentit; sed, quod anunciu-
 lus est, non acerrimas dicit sententias. consules
 egregij: praetclarus D. Brutus: egregius puer Cae-
 sar. de quo spero equidem reliqua: hoc uero cer-
 tum habeto, nisi ille ueteranos celeriter conscri-
 psisset. legionesq. duae de exercitu Antonij ad
 eius se auctoritatē contulissent, atque is opposi-
 tus esset terror Antonio, nihil Antónium scele-
 ris, nihil crudelitatis praeteriturū fuisse. Haec
 bi etsi audita esse arbitrabar, uolui tamen notiora
 esse. plura scribam, si plus otij habuero. Vale.

A.B.C.

nīquā per An-
 toniū quietus
 fuit ep. 1.

perierat Ser.
 Sulpicius. uide
 Philippicam 9.

ep. 7. lib. xi.

priuato consi-
 lio, suo sūptu.
 Philipp. 3.

Brundisio re-
 deuenire ep.
 25. lib. 12. &
 Philipp. 3.

ARG. Scribit de suo studio erga salutem Ampii exultantis: bonamq. spem habere iubet.

Cicero s. d. Ampio Balbo. 29

DE M E O studio erga salutem, & incolumentatem tuam credo te cognosse ex litteris tuorum: quibus me cumulatissime satisfecisse, certo scio. nec ijs concédo, quamquam sunt singulari in te beneuolentia, ut te saluum malint, quam ego illi mihi necesse est concedant, ut tibi plus, quam ipsi, hoc tempore prodesse possim. quod quidem nec destiti facere, nec desistam, & iam in maxima re feci, & fundamenta ieci salutis tuae. Tu fac bono animo, magnoq. sis, meq. tibi nulla re defuturum esse confidas. Pridie non. Quinct. Vale.

ARG. Proelium, uictoriaq. de Antonio relata nunciatur.

Ser. Galba s. d. Ciceroni. 30

DECIMO septimo Kal. Maij, quo die Panisa in castris Hirtij erat futurus, cum quo ego eram, (nam ei obuiam processeram millia passuum centum, quo maturius ueniret) Antonius legiones eduxit duas, secundam, & quinctam trigesimam, & cohortes praetorias duas, unam suam, alteram Silani, & euocatorum partem. ita obuiam uenit nobis; quod nos quattuor legiones tironum habere solum arbitrabatur. sed noctu, quo tutius uenire in castra possemus, legionem Martiam, cui ego praeceſſe ſolebam, & duas cohortes praetorias miserat Hirtius nobis. Cum equites

sorte is est, ad quem scribit
ep. 3 l. 1. & ep.
13. lib. 6.
ep. 3. l. 4.

sic locutus ep.
9. lib. 1.

de hoc Galba
in Philipp. 138

qui discesserat
a Lepido, ipso
tamē haud in-
uitō. uide Ifra,
ep. 34. & Dionē
lib. 46. qui hāc
etiam pugnam
uarrat.
de legiōe Mar-
tia Phil. 14.

Phil. 14.

equites Antonij apparuerint, contineri, neque legio Martia, neque cohortes praetoriae potuerunt: quas sequi coepimus coacti, quando eas retinere non poteramus. Antonius ad Forum Gallorum suas copias continebat: neque sciri uolebat, se legiones habere: tantum equitatum, & leuem armaturam ostendebat. postea quam uidit se inuita legionem ire Pansa, sequi se duas legiones iussit tironum. postea quam angustias paludis, & siluarum transiuiimus, acies est instructa a nobis duodecim cohortium. non dum uenerant legiones duae, cum repente Antonius in aciem suas copias de uico produxit, & sine mora concurrit. Primo ita pugnatum est, ut acrius non posset ex utraque parte pugnari. sed dexte-

quæ, relicto An
tonio, Caesari
Octauiano se
adiunxerat. Phi
lipp. 3. & 5. &
Velleius lib. 2.

rius cornu, in quo ego eram cum Martiae legionis cohortibus octo, impetu primo fugauerat legionem trigesimam quintam Antonij, ut amplius passus quingentos ultra aciem, quo loco sterterat, processerit. itaque, cum equites nostrum cornu circuire uellent, recipere me coepi, & leuem armaturam opponere Maurorum equitibus, ne auersos nostros aggredierentur, interim uideo me esse inter Antonianos, Antoniumq. post me esse aliquanto. repente equum immisi ad eam legionem tironum, quae ueniebat ex castris, scuto reiecto. Antoniani me insequi: nostri pila coniucere uelle. ita nescio quo fato sum seruatus, quod cito sum a nostris cognitus. In ipsa

Aemilia, ubi cohors Caesaris praetoria erat, diu pugnatum est. cornu sinister, quod erat infirmus, ubi Martiae legionis duae cohortes erant, & cohors praetoria, pedem referre coeperunt, quod ab equitatu circuibantur, quo uel plurimum ualeat Antonius. cum omnes se recepissent nostri ordines, recipere me nouissimus coepi ad castra. Antonius, tamquam uictor, castra putauit se posse capere. quo cum uenit, complures ibi amisit, nec egit quidquam. Audita re Hirtius cum cōhortibus uiginti ueteranis redeunti Antonio in sua castra occurrit, copiasq. omnes eius deleuit, fugauitq. eodem loco, ubi erat pugnatum, ad Forum Gallorum. Antonius cum equitibus hora noctis quarta se in castra sua ad Mutinam recepit. Hirtius in ea castra rediit, unde Pansa exercitu incola ierat, ubi duas legiones reliquerat, quae ab Antonio erant oppugnatae. sic partem maiorem suarum copiarum Antonius amisit ueteranarum: nec id tamen sine aliqua iactura cohortium praetorianarum nostrarum, & legionis Martiae fieri potuit. aquilae duae, signa sexaginta sunt relata Antonij. res bene gesta est. Ad XII. Kal. Maij, ex castris. Vale.

prætoria cohortes fortissimorum virorum.

duabus legiōnibus. oratione
xiiii. in Anto-
niūm.

exercitu incola
mi. Phil. 14.

legionū signa:
nam cohortiū
diuersa, quæ se-
xaginta hosti-
bus erepta.

ARG. Excusat se, quod studium suum erga remp. litteris non dum declarauerit: seq. libertatis recuperandae cupidum ostendit.

C. Asinius Pollio s. d. Ciceroni. 31
MINIME mirum debet tibi uideri, nihil
me Hispaniam posteriorem admissabat, a Cæsare cōmissam;
in qua Lusita-

nia contineba-
tur: cicerior Le-
pido attributa
erat, infra, ep.
23.

M. Antonius,
nunc inuisus,
quia reip. ho-
stis, antea uero
amicus. infra,
ep. 23.

quia Cæsar pro
sua potentia,
Pompeius pro
reip putabatur
contendere,

me scripsisse de rep. postea quam itum est ad ar-
ma. nam saltus Castulonensis, qui semper tenuit
nostros tabellarios; et si nunc frequentioribus la-
trocinijs infestior factus est, tamen nequaquam
tanta in mora est, quanta qui locis omnibus di-
spositi ab utraque parte scrutantur tabellarios,
& retinent. itaque, nisi nau perlatae litterae es-
sent, omnino nescirem, quid istic fieret. nunc
uero, nactus occasionem, postea quam nauigari
coeptum est, cupidissime, & quam crebernime
potero, scribam ad te. Ne mouear eius sermo-
nibus, quem tametsi nemo est qui uidere nelite,
tamen nequaquam proinde, ac dignus est, ode-
runt homines, periculum non est. a deo est enim
inuisus mihi, ut nihil non acerbum putem, quod
commune cum illo sit. natura autem mea, &
studia trahunt me ad pacis, & libertatis cupidi-
tatem. itaque illud initium ciuilis belli saepe de-
fleui. cum uero non liceret mihi nullius partis es-
se, quia utrobius magnos inimicos habebam;
ea c. stra fugi, in quibus plane tutum me ab insi-
dijs inimici sciebam non futurum. compulsus eo,
quo minimè uolebam; ne in extremis essem, pla-
ne pericula non dubitanter adij. Caesarem uero,
quod me in tanta fortuna, modo cognitum, ue-
tuissimorum familiarium loco habuit, dilexi
summa cum pietate, & fide. quae mea sententia
gerere mihi licuit, ita feci, ut optimus quisque
maxime probarit: quod iussus sum, eo tempore,
atque